**Weichbild magdeburski w układzie śląsko-małopolskim.**

**Wersja krakowska.**

Rękopis Zakładu Narodowego im. Ossolińskich, sygn. Oss. 832/I, k. 8vb–9ra

Odczyt: Maciej Mikuła

Artykuł 88 [Gn. 81]

[88] CVIII. Querela pro capitali crimine in facto manifesto cum clamore, quod ostenditur manifestum.

Omnis querela, que ad iudicium pro capitali crimine in facto manifesto deducta fuerit, debet conqueri cum clamore per factum manifestum, quod ostendi debet. Manifestum factum ibi est, ubi vir cum furto aut preda captivus ad iudicium deductus fuerit cum clamore. Item manifestum factum est ibi eciam, [k. 9ra = k. XV] ubi aput unum cultellus aut gladius aut alia arma in manu sua deprehensa fuerint, cum quibus pacem violavit, aut si in fuga captus fuerit et captus ad iudicium deductus fuerit cum clamore. Hunc actor metseptimus vincere debet circa ius pacis, si manifestum factum ad iudicium cum reo deductum fuerit.

[hasła: skarga, kara śmierci, sąd, gorący uczynek, kradzież, miecz, nóż, sztylet, samosiódem, przysięga, współprzysiężnik, prawo, pokój, pozwany]